



NOVACAP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2017 – D.A. – ASJUR/PRES/NOVACAP.

Processo nº **112.001.916/2017**

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **067/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 15 de agosto de 2017, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo, **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista o Parecer nº 316/2017 – ASJUR/PRES, às fls. 106/110 e Parecer nº 134/2017 – AUDIT/PRES, às fls. 186/188, o VOTO do Senhor Diretor Administrativo, datado de 09/08/2017, às fls. 190, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.315ª sessão, às fls. 191, realizada em 10/08/2017, com amparo na proposta apresentada, às fls. 153/154, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 067/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP** e no Pedido de Aquisição de Material – PAM nº 038/2017, às fls. 073/074, todos constantes do processo nº **112.001.916/2017**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:





COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
SETOR DE ÁREAS PÚBLICAS | OTF B - CEP 71 215-000 – BRASÍLIA DF - PARX 3403-2300

**NOVACAP**

1956 - 2016

EMPRESA FORNECEDORA: ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA – EPP; CNPJ: 16.812.837/0001-75; CF/DF: 07.621.054/001-00.**REPRESENTANTE LEGAL:** DANILO DA SILVA MALHEIROS, CPF Nº 089.371.696-06 e RG Nº 2.662.479 SSP/DF.**ENDEREÇO:** RUA 10, SETOR DOS ENGENHEIROS, LOTE 03, LOJA 01, METROPOLITANA – NÚCLEO BANDEIRANTE/DF; CEP: 71.731-100. TEL.: (61) 3399-0880.**LOTE 01**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	2000	UND	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM. EMBALAGEM COM 500 G. MARCA: ITAJA.	4,15	8.300,00
2	5000	UND	AGUA SANITARIA EMBALAGEM COM 01 LTROS. MARCA: KBAO	1,38	6.900,00
3	5000	UND	ALCOOL COMUM, 92.8 GRAUS, COM 01 LTROS. MARCA: ITAJA.	4,97	24.850,00
4	300	UND	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS. MARCA: ARQPLAST.	7,80	2.340,00
5	70	UND	CREOLINA EM LATA COM 500ML. MARCA: CREO.	5,00	350,00
6	30	UND	DESENTUPIDOR DE BORRACHA, PARA PIA, COM CABO MED. 15CM. MARCA: ROODBEM.	3,09	92,70
7	30	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO. MARCA: ROODBEM.	5,00	150,00
8	5000	UND	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO EMBALAGEM 2 LITROS. MARCA: START.	3,10	15.500,00
9	900	UND	DESINFETANTE PARA HIGIENIZACAO, LIQUIDO, FRAGRANCIA PINHO, SUPER CONCENTRADO, FRASCO COM 5 LITROS . MARCA: START.	7,65	6.885,00
10	6000	UND	DESODORANTE SOLIDO, PARA VASO SANITARIO, EMBALAGEM COM 40G. MARCA: START.	1,50	9.000,00
11	2100	UND	DESODORIZADOR DE AR, COMPOSICAO: PERFUME, ALCOOL ETILICO, NITRATO DE SODIO, AGUA E PREPOLENTE, FRAGRANCIA A ESCOLHER. MARCA: DOMLINE.	6,35	13.335,00
12	200	UND	DETERGENTE (SHAMPOO) AUTOMOTIVO SEMI - PASTOSO NEUTRO ESPUMANTE ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 20 LITROS. MARCA: START.	140,00	28.000,00
13	4000	UND	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 500ML. MARCA: START.	1,30	5.200,00
14	15	UND	ESCOVA COM CERDAS DE CRINA PARA LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO APRESENTACAO = MEDIDA 40/80CM DE DIAMETRO 210MM, CABO 300MM E PINCEL TOTAL 220MM ARAME 12. MARCA: PL.	5,10	76,50
15	50	UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, CERDAS EM NYLON. MARCA: ROODBEM.	1,90	95,00
16	50	UND	ESPANADOR DE PENAS, N. 40. MARCA: DUSTER.	18,00	900,00
17	2500	UND	ESPONJA DE ESPUMA EM NYLON, DUPLA FACE, (MACIA E ASPERA), PARA LIMPEZA, MEDINDO 115 X 77 X 20MM. MARCA: WISH.	0,39	975,00

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

SETOR DE ÁREAS PÚBLICAS | LOTE B - CEP 71 215-000 - BRASÍLIA DF - PARX 3403-2300



**NOVACAP**

1956 - 2016

18	3000	UND	FLANELA PARA LIMPEZA TM. 50X40 CM. MARCA: MC.	1,80	5.400,00
19	900	UND	INSETICIDA EM AEROSOL TIPO SPRAY. MARCA: ULTRA.	6,80	6.120,00
20	2100	PCT	LA DE ACO EM ESPONJA, PACOTE COM 08 UNIDADES. MARCA: Q.LUSTRO.	1,45	3.045,00
21	1500	UND	LIMPA MULTIUSO INSTANTANEO FRASCO COM 500ML. MARCA: USE.	2,10	3.150,00
22	600	UND	LIMPA VIDRO, FRASCO COM 500ML. MARCA: USE.	2,60	1.560,00
23	60	LTS	LIMPA MOTOR (LM), PARA LIMPEZA DE VEICULOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO BOMBONA DE 5 LITROS. MARCA: START.	27,00	1.620,00
24	900	UND	LUSTRA MOVEIS SHELL. MARCA: WORK.	3,00	2.700,00
25	750	MTS	MANGUEIRA DE PLASTICO DE 1/2" X 50M, PARA JARDIM, COM ESPESSURA DE 3MM. MARCA: FLEX.	2,10	1.575,00
26	1000	MTS	MANGUEIRA DE PLASTICO TRANSPARENTE, MED 1/2'. MARCA: FLEX.	2,10	2.100,00
27	6000	UND	PANO PARA LIMPEZA ALVEJADO, MED. 70 X 45CM. MARCA: TEX.	3,80	22.800,00
28	4080	RL	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, ROLO COM 30 METROS. MARCA: QUALITÉ.	0,80	3.264,00
29	4000	PCT	PAPEL TOALHA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, NÃO RECICLADO, 02 DOBRAS, UNID. DE FORN. PACOTE COM 1250 FOLHAS, DIMENSOES COMP. 27 CM, LARG.23 CM. MARCA: Paper.	17,25	69.000,00
30	210	UND	RODO DE BORRACHA MED. 30CM COM CABO. MARCA: ROODBEM.	8,00	1.680,00
31	1200	UND	RODO EM CEPO DE MADEIRA, DE 1º QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO, MED. 60CM, COM 02 BORRACHAS RESITENTE, COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO MED. 1,20M. MARCA: ROODBEM.	7,00	8.400,00
32	1200	UND	SABAO EM PO, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 01 KG. MARCA: SOFT.	4,25	5.100,00
33	200	BOB	SABAO LIQUIDO, (GELATINOSO) NEUTRO, BIODEGRADAVEL CONCENTRADO, DILUICAO MINIMA DE 1 POR 101, BOMBONA DE 20 LITROS. MARCA: START.	85,00	17.000,00
34	900	BR	SABAO NEUTRO, BARRA COM 200G. MARCA: Lavarte.	1,10	990,00
35	450	UND	SABONETE COMUM COM 90GR. MARCA: Motivos.	1,30	585,00
36	500	GL	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM COM 05 LITROS. MARCA: PS.	14,80	7.400,00
37	1600	PCT	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, REFORÇADO. MARCA: RC.	27,90	44.640,00
38	900	PCT	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE PARA 150 LITROS, REFORÇADO. MARCA: RC.	31,00	27.900,00
39	250	PCT	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, REFORÇADO. MARCA: RC.	9,50	2.375,00

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

SECTOR DE ÁREAS PÚBLICAS | QTE B - CEP 71 215-000 - BRASÍLIA DF - PARX 3403-2300





40	450	PCT	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, REFORÇADO. MARCA: RC.	11,50	5.175,00
41	90	UND	SODA CAUSTICA, EMBALAGEM COM 01KG. MARCA: INDAIA.	4,30	387,00
42	120	UND	VASSOURA DE ARAME PARA USO DE JARDIM, COM CABO. MARCA: FASM.	8,99	1.078,80
43	150	UND	VASSOURA DE PIACAVA, MED. 15CM, COM CABO MED. 1,20M, TIPO DOMESTICA. MARCA: ROODBEM.	8,50	1.275,00
44	300	UND	VASSOURA EM MADEIRA E PELO SINTETICO, COMPRIMENTO DO CABO 1,20CM, CEPO 30CM, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL, CABO RETO E LIXADO. MARCA: ROODBEM.	7,50	2.250,00
45	200	UND	VASSOURA EM MADEIRA E PELO SINTETICO, COMPRIMENTO DO CABO 1,20CM, CEPO 60CM, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL, CABO RETO E LIXADO. MARCA: ROODBEM.	11,30	2.260,00
46	100	UND	VASSOURINHA PIAÇAVA P/SANITARIO COM CABO. MARCA: ROODBEM.	2,21	221,00
VALOR TOTAL: R\$ 374.000,00 (trezentos e setenta e quatro mil reais).					

Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **112.001.916/2017**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 15 de agosto 2017.


JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO
DIRETOR PRESIDENTE


MARCOS AURÉLIO P. L. LOPES
DIRETOR ADMINISTRATIVO


ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA – EPP

Representante legal: DANILO DA SILVA MALHEIROS

CPF Nº 089.371.696-06 e RG Nº 2.662.479 SSP/DF

Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social

